
Id: ZEKHX-UIHRU-URHXE-NAYUI-ENZCO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/45/2011
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 26 maja 2011 r.

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Syców 

Na podstawie art. 18. ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami ), art. 14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. 
U. z 2004r. Nr 256, poz.2572 z późniejszymi zmianami ) Rada Miejska w Sycowie uchwala , co następuje: 

§ 1. W przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Syców ustala się odpłatność 
za świadczenia w zakresie przekraczającym 5 godzin podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

§ 2. Zajęcia obejmujące podstawę programową będą się odbywały w godzinach od 8.30 do 13.30. 

§ 3. Świadczenia, o których mowa w §1 to w szczególności : 

1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 

2) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka, 

3) gry i zabawy rozwijające zainteresowania otaczającym świ 

atem, 

4) zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, 

5) zajęcia rozwijające uzdolnienia plastyczne dziecka, w formie warsztatów, zabaw, gier, 

6) praca indywidualna z dzieckiem 

7) opieka nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego indywidualnych zabaw na wolnym powietrzu, na terenie 
placu przedszkolnego podczas samodzielnie, indywidualnie wybieranymi przez dziecko zabawami, 

8) opieka nad wypoczywającym dzieckiem. 

§ 4. Ustala się opłatę za jedną godzinę świadczeń , o których mowa w §1 w wysokości 1,50zł. Opłatę pobiera 
się za każdą rozpoczętą godzinę świadczenia. 

§ 5. Opłatę, o której mowa w § 4 obniża się o 25% na drugie i każde następne dziecko będące rodzeństwem 
uczęszczającym do tego samego przedszkola. 

§ 6. Opłata , o której mowa w § 4 jest niezależna od kwot wynikających ze stawki żywieniowej obowiązującej 
w przedszkolu, która ustalana jest przez dyrektora przedszkola i wnoszona przez rodziców lub prawnych 
opiekunów co miesiąc. 

§ 7. Zakres świadczeń, zasady pobierania i zwrot opłat za świadczenia określa umowa cywilnoprawna zawarta 
pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicami lub prawnymi opiekunami dziecka. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 9. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Sycowie Nr XXIV/119/08 z dnia 24 kwietnia 2008r. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2011r. 



Id: ZEKHX-UIHRU-URHXE-NAYUI-ENZCO. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko



Id: ZEKHX-UIHRU-URHXE-NAYUI-ENZCO. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Z dniem 1 września 2010r. weszła w życie ustawa z dnia 5 sierpnia 2010r. o zmianie ustawy o systemie oświaty ( 
Dz. U 2010r. Nr 148, poz. 991) zmiany zmierzają do doprecyzowania przepisów w związku z pojawiającymi się 
wątpliwościami dotyczącymi interpretacji zakresu świadczeń udzielanych przez przedszkola, za które mogą być 
pobierane opłaty. Zgodnie z e zmianą przedszkolem publicznym jest przedszkole, które zapewnia bezpłatne 
nauczanie , wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący (Gminę) , ale nie krótszym niż pięć 
godzin dziennie. W tym czasie ma być realizowana podstawa programowa wychowania przedszkolnego. 
Dotychczasowe uchwały organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego wydane na podstawie art. 14 
ust.5 ustawy o systemie oświaty, zachowują moc do czasu wydania nowych uchwał, nie dłużej jednak niż do 31 
sierpnia 2011r. 


